(27) De cautionibus vero simili modo agatur.

Si quis igitur huius nostr^ preceptalis pagin? violator extiterit, quod minimc

credimus, aut hoc observare noluerit, sciat se compositurum auri optinii libras mille,

medietatem kamere nostre et medietatem predictis Veneticis. Quod ut verius credatur

diligentiusque ab omnibus observetur, sigilli nostri inipressione" lianc paginam propria

mauu corroborantes eandem inferius iussimus signiri.

15. PRAECEPTUM COXFIRMATIOXIS
VENETIS DATUM.

967. Dec. 2.

Traditur in 1) Libro blanco fol. 20' nr. 9, ubi inscrihifnr: Privilegium confir- is

mationis Ottonis imperatoris factum domino Petro duci Venetiarum; ct 2) cod. Trivisano

fol. 77. Praeceptum Lotharii I. (LL. Capittdaria II, p. 130, nr. 234) vel Ludoivici II.

(ibidem p. 137, nr. 235) paene ad verbum repetitur. — Slumpf, Reg. 436.

(P. dcest.)

In nomine domini Dei eterni. Otto divina favente clementia imperator augustus. 20

Dignum est, ut celsitudo imperialis, quantum ceteros honoris ac potestatis fastigio antecelLit,

tantum erga omnes pietatis sue munus impendere satagat. Igitur omnium fidelium sancte Dei

ecclesie nostrorumque", presentium silicet ac futurorum, noverit industria, quia Petrus dux*

Veneticorum per Adeleidam dilectam coniugem nostram ae per'' nuntios suos lohannem

Guntarinum et alium lohannem diaconum" no.stram deprecatus e.sf' maiestatem, ut es rebus 25

sui ducatus, que infra ditionem ac potestatem imperii nostri consistere noscuntur, confirmationis

nostre preceptum fieri iuberemus, per quod ipse ac pati-iarcha, pontifices et populus illi subiectus sibi

debitas res absque cuiusquam contrarietate seu reft'agatione« retinere quivissent, quemadmodum

temporibus* Karoli por decretum cum Grecis sanccitum possiderunt. Quorum petitionibusf, ut nobis

celestis suffragatio copio.sior adsit, libenter adquiescentes hos excelentie uostre apices decrevimus fieri, 30

per quos statuentes decernimus, ut nullus in territoriis, locis pecculiaribu.s aute eeclesiis, domibus seu

rebus et reliquis possessionibua presignati ducatus, que infra potestatem imperii nostri site esse nos-

cuntur, iniquam ingerere presumat inquietudinem '', diminorationem seu calumniosam contradictionem

aut subtractionem nefandam; sed liceat eas prefato duci ac patriarche, episcopis ac populo sibi sub-

iecto seu successoribus eorum ac heredibus quiete absque cuiusque insultantis machinatione aut 35

sinistra quippiam molientis tei-giversatione iure gubernare et gubernando, prout liquidius in presignato